
 
FAKTA O UDRŽITELNOSTI 

 

Priority udržitelnosti společnosti Canon v Evropě, na Blízkém východě 
a v Africe 

Když jsme zvažovali své priority udržitelnosti, chtěli jsme zajistit, abychom se 
zaměřovali na nejdůležitější oblasti dopadu. Při jejich identifikaci jsme se radili 
s nedůležitějšími zainteresovanými subjekty jak uvnitř naši firmu, tak mimo ni, a také 
s našimi zákazníky.  

Díky tomu jsme pochopili nejdůležitější rizika a příležitosti, které jsme zdokumentovali 
ve formě pyramidy (viz níže). Rozpoznali jsme celou řadu problémů, u kterých od nás 
všechny zainteresované subjekty očekávají odpovědné řízení – to, co nazýváme 
našimi „vynikajícími základy“. Patří sem například udržování systému 
environmentálního managementu a zajištění respektování lidských práv v našich 
dodavatelských řetězcích.  

Na těchto základech stavíme, přičemž existují oblasti, kde chceme dosáhnout ještě 
většího postupu. Patří sem výzvy ochrany životního prostředí, jako jsou opatření proti 
klimatickým změnám a společenské příležitosti související s využíváním moci 
vizuálního vyprávění příběhů a přispění k rozvoji digitálních měst. 

Identifikovali jsme dvě záležitosti, ve kterých se chceme odlišit a zaujmout pozici 
leadera ve svém odvětví. Za prvé chceme smysluplným způsobem přispět k rozvoji 
cirkulární ekonomiky a stavět přitom na pokroku, kterého jsme již dosáhli v oblasti 
přepracování a renovace zařízení a recyklace tiskových kazet.  Za druhé chceme 
podpořit dostupnost vzdělávání ke kreativitě. V tomto smyslu již využíváme jednu 
metodu: poskytujeme prostředky a vybavení mladým lidem, aby mohli vyprávět 
obrazové příběhy o nutnosti změny s využitím Cílů udržitelného rozvoje OSN (SDG 
neboli Sustainable Development Goals) jako rámcové platformy. 

 
 


